
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией  

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
27.11.2018   

№  1388 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменения в постановление администрации города 

Мончегорска от 26.11.2012 № 1481 «Об утверждении Порядка 

возмещения расходов, связанных с предоставлением 

социальных услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в 

размере суммы, предъявленной к оплате в расчетном месяце, за 

вычетом ежемесячной выплаты на оплату жилого помещения и  

коммунальных услуг, одиноко проживающему родителю 

погибшего в мирное время военнослужащего» 

 

 
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

07.03.2018 № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и 

совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из 

обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 

нуждаемости», во исполнение решений протокола совещания в режиме 

видеоконференции у заместителя Министра труда и социальной защиты Российской 

Федерации А.А. Черкасова от 23.05.2017 № 5/19/6, в соответствии с Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 

1249 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятных 

условий проживания населения города Мончегорска» и в целях приведения 

муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска от 26.11.2012 

№ 1481 «Об утверждении Порядка возмещения расходов, связанных с 

предоставлением социальных услуг по оплате жилья и коммунальных услуг в размере 

суммы, предъявленной к оплате в расчетном месяце, за вычетом ежемесячной 

выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, одиноко 

проживающему родителю погибшего в мирное время военнослужащего» (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 26.12.2012 № 1654, от 

17.04.2013 № 537, от 20.08.2015 № 782 изменение, дополнив пунктом 3.1. 

следующего содержания: 

«3.1. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска (Кузнецова Т.В.) размещать 



2 

 

информацию о предоставлении и осуществлении социальных гарантий в Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мончегорска по социальным вопросам, 

образованию, культуре, физкультуре и делам молодежи. 

 

 

Глава администрации города                                                                   В.И. Садчиков 


